
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços 
Número: n.º 006/2022. 
OBJETO: Restauração da iluminação de 06 (seis) pontes localizadas nas Rodovias: PA-483: 
Ponte Almir Gabriel sobre o rio Guamá, com 1.976 m de comprimento, trecho: PA-483 / BR-
155, Ponte Moju Cidade sobre o rio Moju, com 868 m de comprimento, trecho BR-155 / PA-151 
e ponte Rio Acará sobre o rio Acará, com 860 m de comprimento, trecho BR-316 / PA-151; PA-
252: ponte União sobre o rio Moju, com 868 m de comprimento, trecho: PA-151 / PA-475 e 
Ponte sobre o rio Capim, com 580 m de comprimento, trecho: PA-140 / PA-127 e na PA-151, 
Ponte Clóvis Mácola sobre o rio Igarapé Miri, com 560 m de comprimento, trecho: PA-407 / PA-
467, sob a jurisdição dos 1º, 4º e 7º Núcleos Regionais. 
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar. 
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 10/06/2022, de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-

PA, bem como, estará disponível no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu 

Transparência Pública, Licitações e Licitações (Detalhes). 
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá comparecer à 
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada. 
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA. 
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN. 
Data de Abertura: 27/06/2022. 
Hora de Abertura: 10h00min. 
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA 
Belém, 08 de junho de 2022. 

http://www.setran.pa.gov.br/

